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6. Të drejta të arkëtueshme 
 

 
  31.12.2021 31.12.2020 

Kliente LEKE  35,277,943 12,568,920

Total nga aktiviteti I shfrytezimit    35.277.943 12,568,920 
    

Tatim fitimi i mbipaguar 64 - - 

Shteti - TVSH e blerjeve 64 11,286,027 7,354,734 

Shteti - Tatime doganore te mbipaguara 64 - - 

Shteti - Tatim ne burim i mbipaguar 64 - - 

Total detyrime shteti    11,286,027   7,354,734 
    

Te tjera  34,810,383 71,274,673 

Total te tjera    34,810,383  71,274,673 
    

TOTAL te drejta te arketueshme    81,374,353   91.198.327 

 

7. Inventari 

 

Inventari përfaqëson tepricën e inventarit të materialeve të para dhe inventarin e imët. 

 
  31.12.2021 31.12.2020 

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme  92.852.671 103,017,368 

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte  215.303.231 214,303,231 

Produkte te gatshme  441.487.522 417,123,422 

Mallra  10.721.317 - 

Parapagime per inventar  2,673,651
 

 

0 

TOTAL   763.038.392  734,444,021 

 

8. Shpenzime të shtyra 

9. Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 

 

Aktivet afatgjata 
 

10. Aktivet materiale afatgjata 

 

AMAGJ përfaqësohen nga mjete transporti, makineri & pajisje pune dhe pajisje informatike. 

Aktivet janë të vlerësuara me koston historike. AMAGJ janë zhvlerësuar me normë amortizimi 

25%, 20%, 5%. Metoda e zhvlerësimit është ajo e zhvlerësimit mbi vlerën e mbetur: 
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Grupi i AMAGJ 

Gjendja ne 
 

Hyrje 

 

Dalje 

 

Rivle- 

resime 

Gjendja ne fund te 

periudhes Fillim te Periudhes 

Toka ,Troje Terene 32,489,600      32,489,600 

Toka shtese nga Rivleresimi 320,266,000    320,266,000 

Ndertesa 255,749,127    255,749,127 

Ndertesa shtese nga Rivleresimi 510,034,953    510,034,953 

Instalime teknike, Makineri dhe Paisje 314,683,692 22,276,469  336,960,161 

Mjete Transporti 67,550,933  338,892  67,212,541 

Pajisje Zyrash & Informatike 16,363,591 1,687,018                  18,050,609 

Kultura dhe dru frutore 27,925,811    27,925,811 

TOTAL AMAGJ 1,545,063,707 23,963,487 338,892  1,568,688,302 

      

Ndertesa - 126,022,949    - 126,022,949

Zhvleresimi per Makineri dhe Pajisje - 134,839,164    - 134,839,164

Zhvleresimi per Mjete Transporti - 31,907,148    - 31,907,148

Zhvleresimi Paisje zyre dhe informatike - 5,601,553    - 5,601,553

Zhvleresimi Kultura dhe dru frutore - 12,857,215    - 12,857,215

TOTAL Zhvleresimi - 311,228,029    - 311,228,029 

      

AMAGJ Neto 1,233,835,678 23,963,487 338,892  1,257,460,773 

     1,257,460,274 

 

11. Aktivet biologjike 

 

12. Aktive afatgjata jo materiale 

 

13. Aktive tatimore të shtyra 

 

Pasivet Afatshkurtra 
 

14. Detyrime afatshkurtra. 

Detyrimet e tjera afatshkurtra përbëhen si më poshtë: 

 
  31.12.2021 31.12.2020 

Furnitore per sherbime  157,779,277 246,352,060 

Aktetime ne avance per porosi  3,458,334 8.029.167 

Furnitore vendas per mallra    

Total të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit  161.237.611 254.381.227 
    

Personeli- Detyrime per page  1,641,524 1,420,411 

Sigurime Shoqerore - 27,9%  521,270 450,269 

Total Të pagueshme ndaj punonjësve  2,162,794 1.870.680 

Shteti - Tatim ne Burim  11,055 11,055 

Total të pagueshme për detyrimet tatimore  2,173,849 1.881.735 

    

Te tjera detyrime  170,989,008 207,318,055 

Total te tjera te pagueshme  170.989.008 207.318.055 
    

TOTAL Detyrime afatshkurtra   334.400.468 463.581.017 
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16. Të ardhurat e shtyra 
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Pasivet Afatgjata 
 

18. Huatë afatgjata 

 
  31.12.2021 31.12.2020 

Titujt e huamarrjes  604.679.858 428,611,449 

Detyrime huamarrje te viteve te kaluara  151,452,441 160,081,922 

Te tjera te pagueshme  0 0 
    

TOTAL   756,132,299  588,693,371 

 
 

19. Të pagueshme për shpenzime të shtyra 

 

20. Të ardhurat e shtyra 

 

21. Provizione 107,958,900 

 

 
 

22. Detyrime tatimore të shtyra 

 
 

23. Kapitali dhe rezervat 

 

Kapitali i i shoqërisë ,në përbërje të kapitalit janë përfshirë rezervat dhe rezultati i ushtrimit 
si më poshtë: 

 
  31.12.2021 31.12.2020 

Kapitali i nenshkruar  339,543,000 339,543,000

Rezerva rivleresimi  656,009,168 656,009,168

Rezerva ligjore  71,000 71,000 

Rezerva te tjera  1,480,462 1,480,462 

Fitime-humbje te pashperndara 24 (93,504,637) (97,509,673)

Rezultati i Ushtrimit 2,244 7,359,967 4,005,036

Total i Kapitalit  910.958.960  903.598.993 

 

24. Fitimi i pashpërndarë 

 

25. Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit: 

 

Të ardhurat nga aktiviteti i shfrytëzimit përbëhen si më poshtë: 

 
  31.12.2021 31.12.2020 

Shitje mallrash  208,584,783 155.566.602

Te ardhura nga qiraja         12,516,699 15.909.695 

Te ardhura nga sherbime te tjera  2,025,703 
1.272.078 

Total ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit   223,127,185 172,748,375 



KANTINA E NIPT. J61811527M 
PIJE2V6.ENGdJr.yKs.hSimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proçes: 

 

 

 
  31.12.2021 31.12.2020 

Punime dhe sherbime ne proçes    
    

Total ardhura nga ndryshimi i gjendjes se produketeve dhe 

punimeve ne proçes 

 
   25,354,600    10,220,450 
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27. Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 

 
  31.12.2021 31.12.2020 

Te ardhura nga shitja e AAM  338,892  
    

Total ardhura Të ardhura të tjera të shfrytëzimit    338,892  
 

 

28. Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme: 

 
 

Zëri i blerjeve përfaqësohet nga shpenzimet për blerjen e materialeve ndihmëse dhe 

shpenzimet për blerje karburant dhe blerje të pastokueshme, kancelari etj. 
 

 
  31.12.2021 31.12.2020 

Blerje materiale të tjera  129.856.652 102,655,420 

Materialë ndihmës    

Total lende e pare dhe materiale te konsumueshme   129,856,652  102.655.420 
    

Blerje te pastokueshme ee+uje  7,948,389 7,426,045 

Karburant dhe gaz per kaldajen  5.208.857 8,941,797 

Total te tjera shpenzime  13.157.246 16,367,842 
    

Total lende e pare dhe materiale te konsumueshme  143.013.898 119,023,262 

 

 

29. Shpenzime të personelit 

 

Kostot e punës përbëhen nga pagat bruto të punonjësve dhe pjesa e kontributeve për 

sigurime shoqërore dhe shëndetsore, që paguhen nga punëdhënësi. 

 
  31.12.2021 31.12.2020 

Pagat e personelit  (23,388,409) (19,519,213)

Kouta e sigurimeve shoqerore  (3,905,864) (3,259,709)
    

Totali Shpenzime personeli   (27,294,273) (22,778,922) 

 

30. Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

 

Amortizimet sipas grupit janë të detajuara si më poshtë: 

 
  31.12.2021 31.12.2020 

Amortizimi Makineri & Pajisje Pune    

Amortizimi Mjete Transporti    

Amortizimi Pajisje Informatike    
    

Total Amortizime dhe zhvleresime    
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Shpenzimet e tjera janë të detajura sipas zërave të mëposhtëm: 

 
  31.12.2021  

Qira  500.000  

Qira automjetesh  5.350.690  

Riparime mirembajtje   

prime sigurimi  1.472.205  

Te tjera  7.632.791  

Shenzime te tjera administrative  1.122.676  

Sherbime te specializuara nga te trete    

Sherbim marketingu  
2.145.743 

 

Akomodime   

Transferime, Udhetime, Dieta   

Dieta personeli   

Telefon  1.040.633  

Shpenzime Transporti  3.095.301  

Transport per personelin   

Komision Bankar   

Taksa regjistrimi mjeti  134.511  

Tatime taksa te tjera (akciza)  30.580.990  

Taksa Bashkise  55.891  

Dhoma e tregtise  299.940  

Taksa doganore  994.908  

Vlera e mbetur Aktive te shitura   

Gjoba dhe penalitete   

Shpenzime te parregullta   

Shpenzime te tjera te aktivitetit  54.426.284.  

 

32. Të ardhura të tjera 

 

Të ardhurat e tjera përfaqësohen nga të ardhurat e përfituara nga shitja e AAM, zbritjet 

tregtare dhe interesat nga llogaritë rrjedhëse në banka. 

 

32.2 Të ardhurat nga investimet 

 
  31.12.2021 31.12.2020 

Te ardhura nga shitja e AAM  338,892 0 
    

Total ardhura Të ardhura të tjera të shfrytëzimit   338.892   0 




